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И З В Е С Т У В А Њ Е 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА КОНТРОЛА НА ЗГРАДИ 

 

 Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини ги известува 

заинтересираните правни лица за издавање на лиценца за вршење на енергетска контрола на 

згради дека согласно член 41 од Законот за енергетска ефикасност („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 110/21, 236/22, 147/24, 74/25 и 193/25) со лиценца 

за вршење на енергетска контрола на згради може да се стекнат доколку се 

 

трговец поединец или правно лице кое има вработено најмалку две лица со важечко 

овластување за енергетски контролор на згради. 

 

Лиценца за вршење на енергетска контрола на згради се издава врз основа на 

поднесено барање до Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини кон кое 

се приложуваат следните документи: 

1) Решение за упис во трговски регистар и регистар за други правни лица што го 

води Централниот регистар на Република Македонија; 

2) Доказ за вработување на најмалку двајца овластени енергетски контролори од 

надлежен орган за водење на евиденција на вработени лица (Образец M1/M2 со 

датум на издавање од тековниот месец); 

3) Копиja од Овластување за енергетски контролор на згради за вработените лица-

енергетски контролори на згради; 

4) Доказ за извршена уплата за надомест за издавање Лиценца за вршење 

енергетски контроли на згради во висина од 6000 денари  

(прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е 

извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен 

од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) Доказ за 

уплатена административна такса согласно Законот за административни такси 

(прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е 

извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен 

од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат); 

5) Доказ за уплатена административна такса кон Барањето за издавање, 

продолжување и признавање лиценца за вршење енергетски контроли на 

згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 50 денари 

(прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е 

извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен 

од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат) и 

6) Доказ за уплатена административна такса за издавање на Лиценца за енергетска 

контрола на згради, согласно Законот за административни такси, во висина од 

250 денари 
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(прилог-оригинал налог за јавни приходи образец ПП50. Доколку уплатата е 

извршена во електронска форма, налогот ПП50 треба да биде испечатен и заверен 

од страна на подносителот со потпис на овластеното лице и печат). 

 

Согласно член 1 од Законот за изменување на Закон за енергетска ефикасност 

(„Службен весник на РСМ“ број 74/25), Министерството за енергетика, рударство и минерални 

суровини наплаќа надоместок за издавањена лиценца за вршење на енергетска контрола во 

износ од 6.000 денари. 

 

ПРИЛОГ 1: БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ, ПРОДОЛЖУВАЊЕ И ПРИЗНАВАЊЕ ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ 

ЕНЕРГЕТСКИ КОНТРОЛИ НА ЗГРАДИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОГ 2: НАПЛАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА КОНТРОЛА ОД 

ТОЧКИ 4 и 5 ОД ОВА ИЗВЕСТУВАЊЕ 

 

Пример на налог за јавни приходи образец ПП50 како доказ за извршена уплата за надомест 

за издавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради 

 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fportal.mdt.gov.mk%2Fpost-body-files%2Fdokumenti-file-rxmI.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fportal.mdt.gov.mk%2Fpost-body-files%2Fdokumenti-file-rxmI.doc&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fportal.mdt.gov.mk%2Fpost-body-files%2Fdokumenti-file-rxmI.doc&wdOrigin=BROWSELINK
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Пример на налог за јавни приходи образец ПП50 како доказ за извршена уплата за надомест 

административна такса за издавање лиценца за вршење енергетски контроли на згради 
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Пример на налог за јавни приходи образец ПП50 како доказ за извршена уплата за надомест 

административна такса кон Барање за издавање, продолжување и признавање лиценца за 

вршење енергетски контроли на згради 
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Дата: 14.05.2026 година 

 

Со почит, 

 

 

Министерство за енергетика,  

рударство и минерални суровини 

 

 

 

 

 
 


